

O DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA JĘZYKA POLSKIEGO I KULTURY POLSKIEJ UNIwersYTETU W SIEDLCACH

Beata Wałęciuk-Dejneka
Uniwersytet w Siedlcach
Wydział Nauk Humanistycznych
beata.waleciuk-dejneka@uws.edu.pl

Ośrodek Języka Polskiego i Kultury Polskiej, działający w strukturze Uniwersytetu w Siedlcach od 2019 roku, swoją ofertę edukacyjną, naukową i popularyzacyjną kieruje do cudzoziemców i Polonii z całego świata. Jest ona związana z promocją języka polskiego i Polski, upowszechnianiem i przybliżaniem polszczyzny tym, którzy są poza granicami kraju.

Na swoją działalność OJPKP pozyskuje fundusze przede wszystkim z projektów: NAWA, MSZ, MNiSW. Od 2019/2020 roku akademickiego prowadzone są w Ośrodku *Kursy przygotowawcze do podjęcia studiów w Polsce* dla cudzoziemców i Polonii, na które OJP uzyskał dwa razy akredytację NAWA: na lata 2021-2023 i 2024-2026. W latach 2019 i 2022 otrzymaliśmy do realizacji projekty z programu Promocja Języka Polskiego NAWA. Były to: *Warsztaty języka polskiego specjalistycznego dla studentów i doktorantów czeskiej polonistyki*; partnerem projektu był Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu. Drugie to *Warsztaty językowo-logopedyczne dla studentów polonistyki i nauczycieli języka polskiego na Litwie*; partnerem projektu był Uniwersytet Witolda Wielkiego w Kownie. W roku 2020 przeprowadziliśmy zdalnie *Warsztaty podnoszące kwalifikacje nauczycieli języka polskiego na Ukrainie* dla ok. 60 nauczycieli języka polskiego (projekt na zlecenie Konsulatu Generalnego RP w Łucku). W roku akademickim 2019/2020 w semestrze zimowym realizowaliśmy program POLONISTA NAWA, w ramach którego troje studentów z polonistyki z Uniwersytetu w Zaporoziu przyjechało do Polski i studiowało na polonistycie na siedleckiej uczelni. Od roku 2024 przeprowadzamy w Ośrodku certyfikatowe egzaminy z języka polskiego jako obcego na poziomach B1, B2, C1, C2 w grupie osób dorosłych. Dostaliśmy taką zgodę w 2023 roku z ówczesnego Ministerstwa Edukacji i Nauki. W pierwszym terminie: 4-5 lutego 2024 przystąpiło do egzaminu 27 cudzoziemców (poziom B1), w drugim: 22-23 czerwca 2024 było ich więcej – 38 cudzoziemców (poziom B1). Kolejny termin to 16-17 listopada 2024. Egzamin jest nadzorowany przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego. Każdy egzamin składa się 5 części: rozumienie ze słuchu, rozumienie

tekstów pisanych, poprawność gramatyczna, pisanie oraz mówienie. Na wykonanie każdej części jest też podany odpowiedni czas.

Zespół pracowników/współpracowników OJP tworzy wykwalifikowana kadra lektorów języka polskiego (doświadczonych i młodych nauczycieli), specjalizująca się w nauczaniu języka polskiego jako obcego oraz nauczycieli przedmiotów kierunkowych, posiadających wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu zajęć ze studentami. Posiadają oni wiedzę, kompetencje oraz umiejętności zarówno w prowadzeniu zajęć (praktyczne / dydaktyczne), jak i naukowe – publikacje artykułów, monografii dotyczących glottodydaktyki polonistycznej.

Współpracujemy również od niedawna z Miejskim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Siedlcach.

Więcej o nas na stronie [www: https://ojp.uph.edu.pl/](https://ojp.uph.edu.pl/) oraz na Facebooku: <https://www.facebook.com/jezykpolskisiedlce>.

Dane kontaktowe / Contact details:

Beata Wałęciuk-Dejneka

Uniwersytet w Siedlcach

Wydział Nauk Humanistycznych

E-mail: beata.waleciuk-dejneka@uws.edu.pl